
Příkazní smlouva
o poskytování služeb architekta městské části Brno-jih

uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
mezi níže uvedenými stranami:

Statutární město Brno, městská část Brno-jih
IČ: 449 92 785,
sídlem: Mariánské nám. 13, 617 00 Brno,
zastoupené panem Ing. Davidem Grundem, starostou MČ Brno-jih,
Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Brno-město, č. účtu

dále jen jako „příkazce"
a

Tomáš Dvořák architekti s.r.o.
IČ: 27661334
DIČ: CZ27661334
sídlem: Rajhradská 736/12, Horní Heršpice, 619 00 Brno
zastoupena jednatelem: Ing. arch. Tomáš Dvořák, ČKA 03076
sp. zn.: C 49873 vedená u Krajského soudu v Brně

dále jen jako „příkazník"

Preambule
Smluvní strany tuto smlouvu uzavírají v návaznosti na vyhlášené výběrové řízení na konzultační
a poradenskou činnost v oblastech architektury a urbanismu ze dne 6.11.2024, kdy vítězem tohoto
výběrového řízení se stal příkazník. Příkazník se tak zavazuje dodržovat veškeré podmínky stanovené
touto smlouvou a podmínkami příkazce uvedenými ve výše zmíněném výběrovém řízení.

I. Předmět plnění a koncepce

Předmětem plnění je poskytování poradenství v oblasti architektury a urbanismu a činnost architekta
městské části, a to zejména v rozsahu této smlouvy.

II. Druh a náplň vykonávané činnosti architekta městské části, místo výkonu

Příkazník se zavazuje pro příkazce obstarat záležitosti spočívající ve vykonávání činnosti související
s funkcí architekta městské části (dále jen „příkaz"), a to zejména

v obecné rovině:
• Konzultační a poradenská činnost pro potřeby zastupitelstva, rady, komisi či výborů, zřízených Radou

městské části a odborů ÚMČ, jejichž náplň se dotýká urbanismu, architektury, výstavby, životního
prostředí, památkové péče, majetku města, dopravy, aj.

• Komunikace a koordinace s dalšími orgány státní správy a samosprávy (např. Kancelář architekta
města (KAM), Odbor územního plánování a rozvoje (OÚPR) a Oddělení stavebního řádu (OSŘ), další
odbory MMB, Národní památkový ústav, aj.)

ve věci stavebních záměrů městské části:
• Konzultační a poradenská činnost ve věci stavebních záměrů městské části a jejich příspěvkových

organizaci, spolupráce při jejich zadáváni a realizaci.
• Iniciace úprav veřejných prostor a jejich využití (včetně např. koncepce a řešeni mobiliáře,

informačních systémů, veřejného osvětlení, drobných staveb, zpevněných ploch apod.).

1



a etickým řádem české komory architektů a Kodexem městského architekta vydaným českou komorou
architektů.

Příkazník bude činnost architekta městské části Brno-jih vykonávat vždy prostřednictvím osoby Ing. arch.
Tomáše Dvořáka a bude tuto činnost vykonávat jako osoba politicky nezávislá. Příkazce se zavazuje,
že bude příkazníkovi poskytovat včas veškeré informace potřebné pro řádný výkon činnosti dle této
smlouvy.

Příkazce je oprávněn ustanovit si v případě závažného důvodu nebo překážky v práci zástupce, o tom
však musí příkazce předem písemně informovat.

V. Doba a rozsah plnění

Příkazní smlouva se sjednává na dobu neurčitou, přičemž rozsah prací je stanoven maximálně
na 540 hodin/rok. V případě dosažení daného ročního limitu před uplynutím příslušného kalendářního
roku, je nutné uzavřít písemný dodatek k této smlouvě. V opačném případě příkazníkovi nevzniká právo
na odměnu prací nad výše uvedený roční rámec.

VI. Ukončení smlouvy

Obě smluvní strany mají právo smlouvu o poskytování služeb městského architekta písemně vypovědět
i bez udání důvodů. Výpovědní doba činí tři měsíce, přičemž její běh počíná první den následujícího
měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Rovněž každé ze smluvních stran náleží právo
odstoupit od smlouvy, a to na základě zákonem stanovených důvodů.

VII. Závěrečná ustanovení

Účastníci ujednávají, že právní poměry se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský
zákoníku, pokud touto smlouvou účastníci neupravili svá vzájemná práva či povinnosti jinak.

Uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno na RMČ Brno-jih č. 1/2025 dne 8. 1. 2025 Tato
smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti zveřejněním v registru smluv. Tato smlouva je
vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž si každá ze stran ponechá po jednom výtisku.

Smlouva podléhá povinnosti registrace dle z. č. 340/2015 Sb., v platném znění, přičemž příkazce
se zavazuje tuto smlouvu v registru smluv obratem po jejím podpisu zveřejnit vyjma případů definovaných
v § 3 cit. zákona.

Na důkaz souhlasu s obsahem této příkazní smlouvy připojují účastníci níže své podpisy, čímž se zavazují
kjeho plnění.

ŽY.IP2ZV Brně dne

Grund, starostaIng. arch. Tomáš Dvořák

3


